
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : FUSCO NICOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 568 del 20/05/2021

Oggetto: SERVIZIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE  -  TRASPORTI  -  PROGRAMMAZIONE  RETE 

SCOLASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA 

TERRITORIALE - UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI,.- PRESA ATTO DELL'INIZIO 

ATTIVITA'  DI  FORMAZIONE  ED  ISTRUZIONE  DEI  CONDUCENTI  VEICOLI  A  MOTORE  DELL' 

AUTOSCUOLA  SEDE  SECONDARIA  DENOMINATA  AUTOSCUOLA  "LA  MODERNA"CON  SEDE  IN 

PARMA VIA FLEMING, 6.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto:
l’art. 107, commi 2° e 3° del D. Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto e il regolamento per l’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

l’atto  di  conferimento  della  Posizione  Organizzativa  dell’  Ufficio  Pianificazione  Territoriale  - 
Trasporti n 31362 del 30.12.2020 

Visto altresì:
Il D.M. 317 del 17/05/95 e s.m.i. che disciplina l’attività delle Autoscuole;
il D.lgs 30 Aprile 1992 n. 285e s,mi, art. 123 -Nuovo codice della Strada;

Premesso:
- che con nota n. 103502 del 11/11/2004 (Determina Dirigenziale n. 4637 del 03/11/2004) è stato 
autorizzato il Sig. Martini Claudio (nato a Parma il 24/12/1957) a gestire la scuola per conducenti di 
veicoli a motore “Autoscuola Moderna S.n.c.”, di Martini Claudio & C. con sede a Parma in Via 
Fleming n. 27/C, per la preparazione dei candidati al conseguimento delle patenti di categoria A, B, 
C D e E, delle patenti  speciali  A, B, e D ai relativi  esami di  revisione e al  conseguimento del 
certificato di abilitazione professionale (C.A.P.), ai sensi dell’art. 335 D.P.R. 495/92 comma 10 lett. 
a);

Determina n. 568 del 20/05/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-  che  con  S.C.I.A.  prot.  n. 13069  del  18/05/2021  l’Autoscuola  Moderna  snc segnala  l’inizio 
dell’attività di  istruzione e formazione dei conducenti  di veicoli  a motore nella sede secondaria 
denominata “LA MODERNA” sita in Parma via Fleming, 6;

- che il sig. Martini Claudio a tal fine ha presentato la seguente documentazione:

-  planimetria  dei  locali  in  scala 1:100 siti  in  via Fleming,  6 redatta  dal  Geom. Rainieri  Migale 
Francesco;
- atto di compravendita redatto in data 23 Ottobre 2020 dal Dott. Notaio Franco Vincenzo in Parma 
dei locali siti in via Fleming 6 Parma da cui si evince la piena disponibilità degli stessi locali da 
parte dell’Autoscuola Moderna Parma snc di Martini Claudio & C;
- allegato C “dichiarazione di conformità dei locali”;
- modello A “dichiarazione sostitutiva dei requisiti personali e morali del sig. Martini Claudio”;
- dichiarazione del Geom. Rainieri Migale Francesco che i locali siti in via Fleming 6 a Parma sono 
conformi  alle  norme  urbanistico  e  edilizie,  igienico-sanitarie  e  che  l’attività  di  autoscuola  è 
compatibile con la destinazione d’uso dei locali;
-  conferimento  nel  parco  veicolare  della  sede  secondaria  del  veicolo  Suzuki  Celerio  targato 
FL202WM montata di doppi comandi ed adattamento ai disabili;

Considerato che il sig. Martini Claudio nato a Parma il 24/12/1957 in possesso dei requisiti previsti 
dalla normativa assume la responsabilità didattica della sede secondaria;

Visto l'esito positivo del sopralluogo nei locali sede di agenzia effettuato in data18/05/2021;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

- di prendere atto dell’inizio attività di formazione e istruzione dei conducenti veicoli a motore della 
sede  secondaria  dell’  “Autoscuola  Moderna  S.n.c.”,  di  Martini  Claudio  &  C. denominata   “LA 
MODERNA” con sede  in via Fleming 6 Parma;
 
- di dare comunicazione alla Motorizzazione Civile di Parma del presente atto;

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis.  
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

- di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. urb. Nicola Fusco;

- di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(FUSCO NICOLA)
con firma digitale

Determina n. 568 del 20/05/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


